
夏休み学校見学会 
令和 6 年 7 月 20 日（土）21 日（日）に各

回 100 名の定員で合計 4 回、毎回ほぼ満席で

学校見学会を実施しました。大変暑い中、多

くの方の参加をいただきました。中学生にと

っても 1 学期終了後すぐの日程で田無高校を

選んでいただき、心よりお礼申し上げます。

ありがとうございます。 

①校⾧あいさつ ②学校概要説明 

③質問回答（生徒会生徒）⑤学校施設見学 

の流れで実施しました。今回は、お申込みいただいた方から抽選という形式で実施したため、抽

選に漏れた方が多数いらっしゃいます。この後、9 月～12 月に、各月 1 回学校説明会を実施いた

しますので、ご参加いただければと思います。 

 詳細は、学校 HP「学校説明会・授業公開等」をご覧ください。 
 



たくさんの方にアンケートのご記入をいただきました。ありがとうございました。いくつかご質問などをいた
だきましたので、ここで回答させていただきます。 
【ご質問】今回の見学会と 9 月以降の学校説明会は内容が異なるのか? 
 ⇒今年のことは未確定な部分がありますので正確にお答えできませんが、昨年度の実施内容から今回の見学
会と異なる点を申し上げます。 
①参加者の規模と会場が異なります。上限 700 名をめどに体育館で実施されます。 
②教務・進路・生活指導など役割毎に担当者がご説明させていただきます。 
③学校見学は、自由見学（ラリーポイントカードを使用。ポイントごとに担当者が説明）となります。 
④令和 7 年度入試について決まったことをご説明します。     以上の４点かと存じます。 
【ご要望】部活動について、もう少し細かく知りたかったです。 
 ⇒開始時間前に来ていただいた方と校内見学の順番待ちをしている方に、昨年度作成いたしました「運動部
編」、「文化部編」のビデオをご視聴いただきました。会の中で十分な説明ができず申し訳ありませんでした。
ご興味のある部活動があれば直接顧問へご連絡いただき、体験入部などできるようになっております。一部の
部活では、HP にて体験入部・部活動見学のためのお申込用紙をアップしておりますのでご利用ください。 
【ご感想】映像がたくさんあり、とても分かりやすかったです。生徒の方が丁寧に案内してくださり、皆さん
のやる気と熱意を感じました。 
 ⇒お褒めいただき、恐縮です。実際の学校生活の様子を映像で見ていただき、田無高校の良さを見つけてい
ただければとの想いで、昨年度に生徒とともに学校紹介ビデオを 5 本作成しました。本校は、校舎は古いので
すが、進んであいさつができる良い生徒が多いので、そのあたりをよく見ていただき、学校選びの参考にして
いただければ幸いです。田無高校にやるべきことを見つけ、第 1 志望で入学する生徒が多くなることを期待し
ています。                                    【広報部】 
 
【↓ 生徒会生徒による説明の様子】 


